
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 114 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 

Publicação: Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEMSA Nº 127, DIA 27 DE MAIO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Ítalo Levy Carneiro Alves com acompanhante, para 
consulta no Hospital Walter Cantidio. E o paciente Paulo Ricardo 

Souza, para consulta no HGF - Hospital Geral de Fortaleza. No dia 27 

DE MAIO DE 2022 e retornando no dia 27 DE MAIO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente 

na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de MOTORISTA para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 27 DE MAIO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 27 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SEMSA Nº 128, DIA 27 DE MAIO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

para buscar o paciente Caio Abner Moreira Sampaio, com 
acompanhante, para consulta no Centro de Treinamento Professor 

Antônio de Albuquerque Sousa Filho. No dia 27 DE MAIO DE 2022 e 

retornando no dia 27 DE MAIO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR, 

residente na Ana Maria da Conceição, Nº 291, Paracuá – Uruoca-CE, 

ocupante do cargo de MOTORISTA para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 27 DE MAIO DE 2022 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 114 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 Uruoca/CE, em 27 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos de 

Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Organização 

do Processo Seletivo Público Simplificado em conformidade com o 

EDITAL Nº. 006/2022 – SEDUC, que estabelece critérios para o 

Processo Seletivo Público Simplificado para composição de Banco de 

Recursos Humanos de servidores para concessão de bolsas do Programa 

Municipal de Apoio e Incentivo ao Aprendizado de Alunos da Rede 

Municipal de Ensino do Município de Uruoca através do Programa 

Pacto pela Aprendizagem no Ceará, vem publicar o Resultado Final: 
 

PROFESSOR TUTOR: 

N

º 

NOME DO (A) 

CANDIDATO 

(A) 

CURRÍ-

CULO 

PROJE-

TO 
TOTAL 

SITUAÇÃ

O FINAL 

0

1 

MARIA DO 

SOCORRO DOS 

S. FREIRES 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFI

CADO(A) 

0

2 

MÁRCIA 

IDALINO DOS 
SANTOS 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFI

CADO(A) 

0
3 

FABIANA 
SOARES 

CUNHA 

BARBOSA 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFI
CADO(A) 

0

4 

IRACI DA 

SILVA 

OLIVEIRA 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFI

CADO(A) 

0

5 

MARIA 

FONTENELE 
ALVES NETA 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFI

CADO(A) 

0
6 

MARLÚCIA 
RODRIGUES 

FERREIRA 

100,00 98,00 198,00 CLASSIFI
CADO(A) 

0

7 

JANCILA 

FERREIRA 

MARTINS 

100,00 95,00 195,00 CLASSIFI

CADO(A) 

0

8 

MARIA DAS 

LUZES PAIVA 

MESQUITA 

100,00 95,00 195,00 CLASSIFI

CADO(A) 

0

9 

FRANCISCO 

ELIEL S. DE 
CARVALHO 

100,00 93,00 193,00 CLASSIFI

CADO(A) 

1
0 

FLÁVIA 
SOARES 

CUNHA DA 

MOTA 

100,00 90,00 190,00 CLASSIFI
CADO(A) 

1

1 

LUCILÂNIA 

FRANKLIN DE 

SOUZA 

100,00 90,00 190,00 CLASSIFI

CADO(A) 

1
2 

SEBASTIANA 
ALVES 

REGINO 

100,00 89,00 189,00 CLASSIFI
CADO(A) 

 

1

3 

MARIA DO 

SOCORRO 
VASCONCELOS 

100,00 88,00 188,00 CLASSIFI

CADO(A) 

1
4 

JACINTA MARIA 
DE OLIVEIRA 

100,00 87,00 187,00 CLASSIFI
CADO(A) 

1
5 

JOÃO 
LOURENÇO 

FONTENELE 

FILHO 

100,00 85,00 185,00 CLASSIFI
CADO(A) 

1

6 

GEOVANIO 

MOREIRA 

ALVES 

85,00 90,00 175,00 CLASSIFI

CADO(A) 

1

7 

ANTONIO 

CÍCERO DE 
OLIVEIRA 

80,00 90,00 170,00 CLASSIFI

CADO(A) 

1
8 

FRANCISCO 
ÁVILA DE M. 

OLIVEIRA 

70,00 100,00 170,00 CLASSIFI
CADO(A) 

1

9 

LUCIVÂNIA 

CARVALHO 

ALMEIDA 

70,00 85,00 155,00 CLASSIFI

CADO(A) 

2

0 

JOSÉ ABÍLIO 

SOUZA NETO 

70,00 80,00 150,00 CLASSIFI

CADO(A) 

 

MONITOR: 

N

º 

NOME DO (A) 
CANDIDATO 

(A) 

CURRÍ-

CULO 

PLANO  
DE 

AULA 

TOTAL 
SITUAÇÃ

O FINAL 

0
1 

HÉLIA 
FONTENELE 

GOMES 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFIC
ADO(A) 

0

2 

CÍCERA 

OLIVEIRA 

AGUIAR 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFIC

ADO(A) 

0

3 

WUDÊNIA 

MOREIRA R. 

RODRIGUES 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFIC

ADO(A) 

0

4 

CLEIDEANE 

BATISTA S. 
OLIVEIRA 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFIC

ADO(A) 

0
5 

RIK CHARLES 
SAMPAIO DE 

SOUZA 

90,00 100,00 190,00 CLASSIFIC
ADO(A) 

0

6 

VALDIRENE L. 

DE 

ALBUQUERQU

E 

90,00 100,00 190,00 CLASSIFIC

ADO(A) 

0

7 

AURILEIA 

ALVES 
MOREIRA 

90,00 100,00 190,00 CLASSIFIC

ADO(A) 

0
8 

FRANCISCO 
ÁTILA M. 

CUNHA 

80,00 90,00 170,00 CLASSIFIC
ADO(A) 

0

9 

REGILANIA 

OLIVEIRA 

AGUIAR 

70,00 90,00 160,00 CLASSIFIC

ADO(A) 

1

0 

SAMILLE 

SILVA 

ARRUDA 

70,00 90,00 160,00 CLASSIFIC

ADO(A) 

1
1 

ADRIANA 
ARRUDA DE 

OLIVEIRA 

62,00 90,00 152,00 CLASSIFIC
ADO(A) 

1

2 

ANTONIA 

EDILANE O. 

AGUIAR 

50,00 100,00 150,00 CLASSIFIC

ADO(A) 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 114 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

                 
                      

13 CLENIRA 
CUNHA 

ARAÚJO 

60,00 90,00 150,00 CLASSIFICADO(A) 

14 FRANCISCO 

FABIANO F. 

SOBRINHO 

60,00 90,00 150,00 CLASSIFICADO(A) 

15 TINA 

CHARLES S. 

DE SOUZA 

50,00 90,00 140,00 CLASSIFICADO(A) 

16 CEZIANE 

MARQUES 
DA COSTA 

50,00 90,00 140,00 CLASSIFICADO(A) 

17 JOELMA 
CARDOSO 

RAMOS 

50,00 90,00 140,00 CLASSIFICADO(A) 

18 VANUSA DE 

SOUSA 

OLIVEIRA 

50,00 90,00 140,00 CLASSIFICADO(A) 

 

Uruoca – CE, 27 de maio de 2022. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

ÍTALA ANDRADE DA SILVEIRA AQUINO 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

BENEDITA JOCILÂNIA FILHA DA SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

FRANCISCO JUAREZ BARROS SIQUEIRA 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

JUSCELINO RODRIGUES DE SALES 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

DIVERSAS PUBLICAÇÕES 

Não há publicações nesta edição. 


		2022-05-27T15:21:50-0300




